

*Namn*

*i*

*Tinnerö*

*eklandskap*

*2003.05.07 Gert Frangén*

## Anvisning och sammanfattning

Namnpresentationen består av två delar, karta och namntabell. Kartan är i skala 1:10 000 och har inplacerade nummer med en ellips omkring. Numren relaterar till motsvarande i tabellen.

Somliga nummer har en tjockare ellips omkring sig. Detta förekommer i de fall en företeelse har flera namn, och den kraftigare markeringen visar vilket namn som rekommenderas för användning. Valet av rekommenderat namn är gjort utifrån traditioner, risk för förväxlingar, men även bedömning som intressanta och vackra namn.

Namnen ska täcka främst naturreservatets område, men även namn utanför har tagits med, dock inte helt konsekvent.

I tabellen finns koordinater i X och Y, framtagna ur Linköpings karta på Internet. Efter koordinaterna är angivet Gd, dvs inom vilken gård som den namnbärande företeelsen finns. Sålunda är D = Djurgården, H = Halshöga, R = Rosenkälla, S = Smestad, T = Tinnerö och Å = Åsmestad. Detta för att direkt se vilken gård som avses, eftersom flera namn återkommer på flera gårdars territorier. Sådana namn är t ex Östra och Västra gärdet, Storängen, Kohagen och Hästhagen.

*Källor* är angivna i tabellen. De är vanligen alder kartor, men även skrifter och personers utsago. Personerna presenteras kortfattat i skrift före tabellen.

*Anm./Kommentarer* är den sista angivelsen i tabellen. Där anges ytterligare uppgifter av alla slag, t ex lägesförhållande till andra namngivna företeelser, ibland någon liten lustighet förknippad med namnet.

Inledningsvis i tabellsamlingen finns en text i närmast kåseriform kring arbetet och observationer i samband med detta.

Tabell och text är även levererad i digital form som diskett. Använda program är därvid Microsoft Word och Excel.

Gert Franzén

## Namn inom Tinnerö eklandskap

Uppgiften att samla namn inom det blivande naturreservatet var lockande. Jag har studerat området i ett par decennier och kände naturligtvis till många namn. Där-  
emot visste jag inte så noga hur jag hade fått reda på dem.

Uppgiften inleddes med att jag skrev ner alla namn som jag kände till. Det blev ca 80, vilket gav mig bedömningen att det nog kunde bli ca 200 till slut, sammanlagt.

Det kraftigaste materialet skulle bli kartor, men på lantmäteriet rådde en annan ord-  
ning än vanligt. Östergötland hade utsetts till försökslän för inscanning av kartorna  
till digital lagring och åtkomst. För detta skickades kartorna iväg och det dröjde ett  
tag innan de kunde nås via datorerna. Och det var naturligtvis just vid den tid då  
just jag behövde just de kartorna... Först mot slutet av mars månad var alla kartor  
på plats på skärmarna. Proceduren gjorde att mitt arbete försenades och fick plane-  
ras om.

Under tiden intervjuade jag personer om namn inom området. Förutom namn fick  
jag mängder av information som jag hade nytta av i annan forskning i området.

Skriftligt material plöjdes igenom, men som namnkällor är dessa ofta ganska ut-  
spädda, dvs mycket läsande för varje funnet namn, men även där flödade informa-  
tion som klistrade ihop andra vetenskaper kring historiens blandade skeenden.

Nu när arbetet närmar sig slutförande, inser jag att det är viktigt med namn i ter-  
rängen. Det blir mera värme i bergknallar och grandunkel. Äppelträd får sin för-  
klaring och staket går ibland fortfarande enligt 1800-talets linjer på kartan. Och det  
går ju aldrig att bara samla namn. Människors ageranden, värdeskalor och resone-  
mang kommer på köpet som bakgrunder. Noggrant beskrivna skälstenar, som den  
vid Aspängen vid Smestad, blir en del i det levande kulturlandskapet istället för  
bara ett geologiskt stenblock. Protokoll från förhandlingar om tegar, markbyten och  
trätor finns i både läslig och oläslig form. Kontrakt och överenskommelser mellan  
människor och byar, Vid laga skifte på Åsmestad finns maskin(av)skrivna protokoll  
som berättar det intressanta om vad som odlats på de relativt nya åkrarna som i rask  
takt bröts vid 1800-talets mitt, och hur många gånger de hade gödslats. Och därur  
viktats i värde.

På Tinnerö hittar jag 1704 namnet Vattenåkarebacken på den kulle jag i min forskning har kallat M8. Vilket lyft! Vilken okänd verksamhet kan ha givit detta namn? Många namn är otydliga eller oläsliga, kartors påskrifter ofta bara t ex "god hårdvall", "stenbunden backe" eller "ekebacke", men ibland har terrängens egenskaper blivit riktiga namn. Den långa kullen öster om Tinnerö gård heter naturligtvis Långbacken. Den har hetat "258-pallen" i min arkeologiska värld, efter raä 258, en stensträng där bönder för ca 2000 år sedan byggde sin hägnadsmur för sina betesdjur. Detta är ett verkligt intensivt kulturlandskap med befolkning så länge det har varit landbacke.

Där det finns människor stadigvarande i terrängen, där finns namn. Man kan undra vad saker hette för de som i kanten av Djurgården satt vid brasan för 7000 år sedan. Eller för den som förlorade stenyxan vid Rosenkälla för 6000 år sedan. Eller för den tidige Tinneröbonden, som för 5000 år sedan högg med en flintyxa vid Mellanhumpens sluttning invid Villbacken. Namn som Långbacken kan säkert ha sin tillämplighet i alla tider. Och att slätten bort mot sjön blir Sjöslätten kunde vara lika självklart på stenåldern som idag.

Namnen är namnbrukarens. På Tinnerö ligger Åsmestadgårdet på den egna marken åt Åsmestad till. Den sortens namngivning är allmän, dvs att man ger namn efter åt vilket håll det ligger. Smedstugegårdet vid Smestad betecknar den del av Västra gårdet som sträcker sig upp mot Smedstugan, den andra fliken går utmed bäcken bort mot Djurgården och får då namnet Djurgårds-gärdet. För Halshögafolket var Åsmestadgårdet faktiskt en bit gärde på Åsmestads marker. Det berodde på att Bergsängen låg emellan nästan ända fram till den korta gränsen till granngården. Samtidigt var det ju ingen av byborna i Åsmestad som kallade något för Åsmestagärdet, så länge de var hemmavid. Den från Åsmestad som däremot besökte t ex Halshöga fick givetvis använda benämningar som förstods där. Vi ser då hur namnen ingår i det språk som varje by skapar för just sin användning.

Det syns åtskilliga effekter av att de som inte var kända med trakten och dess namn försökte rätta till "felaktiga" namn. Vi skriver ofta idag Smedstad med d i Smed, men detta är ett påfund från 1900-talet, tidigare skrivs det Smestad, utan detta d. Ännu ett exempel kan anas på Åsmestad marker där lantmätaren skriver Hälglätten, vilket sannolikt är en hyfsning. C F Nordenskjöld, som gjorde fornminnesinventeringar i socknarna på 1800-talet och var van att tala med bönder skriver Härslätten, vilket nog dessutom ger oss det rätta uttalet.

Även Tinnerö har utsatts för försök till hyfsning. Någon har tyckt att det bör heta Tinderyd, på samma sätt som Lannerö gjorts om till Landeryd. I trakten har vi flera

namn som ger association till vatten, men Tinnerö är ingen ö, Ängsund inget sund och intilliggande Vidingsjö är ingen sjö. Men Tinnerö har troligen en annan koppling till vatten, t ex på följande vis.

Vi tror att ursprunget till namnet Tinnerö är Tindra, dvs av samma slag som Slaka, Skeda, Valla, etc. Tindra bör hänföras till vatten som glittrar, men det är lite svårt att hitta en bäck som tindrar här. Dock finns ett annat samband att föreslå: Intill Tinnerö finns en boplats med en mycket stor husterrass, med långsidan åt söder. Vid den tiden, järnålder eller tidigare, fanns till den platsen en sjö i söder. Vi kallar den idag för Rosenkällasjön (eller -kärret). Den ligger rakt i söder och när vattnet krusar sig för lite vind under solen kommer vattnet att tindra riktigt starkt.

Den mark som finns mellan nämnda boplats och sjön, har varit bebyggd och kultiverad länge, enligt några gravar åtminstone sedan bronsåldern. Många märkligheter finns vid och kring denna slätt, vilket dock drar lite utanför ramen att nämna.

Tindrandet bör först ha givit namn åt sjön, varefter bebyggelsen kan ha tagit upp namnet som sitt eget, inklusive boplatsen med det mycket stora huset. Om vi nu tittar på det märkligt placerade namnet Tinnerbäcken, så är det Tinnerö bäck enligt flera källor. Vad är det för bäck? Enligt Linköpings kartor går den bort mot Ullstämman, vilket inte har någon som helst historisk förankring.

Betraktar vi nu uppgifter på äldre kartor - vilket ingick i min namninsamling - kan vi se att det är Smestadbäcken som är Tinnerbäcken. Konsekvent från flera källor kan vi följa Tinnerbäcken ända upp till Rosenkällasjöns utlopp vid Lövhagen så tidigt som 1758. Ingenting inom backens område heter som Tinner- och dess lopp berör inte ens Tinnerö marker. Kvarstår en lockande möjlighet att sjön som den kommer ifrån har hetat något sådant som Tindran, Tindern, Tinnern, etc. Då kan vi binda ihop det hela och få bebyggelsen intill att ta namn från sjön. Som ett utropstecken till detta anges Tinnerbäcken 1508 i en källa som Tindra beck, vilket kan ge företräde för Tindran som sjönamn.

Angående Tinnerö så brukar man använda Tinderboskog som en tidig namngivelse. Bl a står att man sålt en 1/8 åtting på Tinderboskough. Tolkningen tinneröbornas skog skulle innebära att skogen var skiftad redan 1317, vilket synes magert i trolighet. Samtidigt finns platsen Tyndrum. Jag ser det som mera troligt att Tinderboskog var något annat än Tinnerö, såvida inte åttingen var en intaga i beskogad utmark.

Med hjälp av lappar i Ortnamnsregistret har jag samlat följande namn på olika tiders Tinnerö:

Tinderboskog	1317
Tinderboskog	1317
Tinderboskog	1319
Tyndrum	1319
Tindra	1319
(Tindrobæk	1368)
Tyndrom	1371
Tyndrum	1378
Thindrom	1382
Tindrom	1414
Tindrom	1423
Tyndrum	1435
Tynder	1453
Tindra	1494
(Tindra beck	1508)

Nu till grannbyn Halshöga, vars namn kan tolkas på olika sätt. Att gravhögarna på Bergsängen har varit inblandade har man varit ense om, trots att de äldre källorna konsekvent skriver Halsöga, dvs öga, inte höga. Om Hal, som förstås är satt i den största högen, är en vikingahövding eller något helt annat, det får vi fundera vidare över. Man kan konstatera att om namnet har med gravhögar att göra, så fanns åtminstone några högar redan på plats när platsen namngavs, helst på krönet så att de syntes från Halshöga. Därför torde gravarna ha tillhört någon annan bebyggelse och jag föreslår att gravfältet har varit gravplats till Aska by. Ett av skälen är att gravfältet exponerar mot Aska och att det gamla stora Aska annars saknar känd gravplats.

Som sagt, Halshöga skrivs Halsöga i tidiga källor, varav åtskilliga medeltida. Det är då intressant att platsen 1435 och 1475 anges som Hanekinds härads tingsstad. Man har ju ofta läst Hanöga som tingsplats och lite långsökt översatt det till Haninge, vilket nog måste ges kraftigare bevis än hittills.

Jag själv kommer i fortsättningen att använda namnet Halsöga. Det är lätt att acceptera, eftersom jag i min barndom bodde granne med Oskar i Isöga.

Namn ger värme, identitet och tillhörighet. Linköpings kommun gav mig det spännande uppdraget att i denna gamla kulturbygd - Tinnerö-området - ta fram namn ur tidens olika djup för kännedom i nu- och framtid.  
Mitt varma tack!

Gert Franzén

Linköping 2003.05.07

## Uppgiftslämnarna:

**Erland Ahlin**, tidigare chef för Fortenheten

**Yngve, Henry, Per** och **Ingvar Bergehed**, bröder till siste brukaren på Tinnerö, framlidne Tage Bergehed. De har berättat om livet på Tinnerö gård och företeelser som bara de själva har kunnat känna till. Ingvar avled för några år sedan, men min bekantskap med honom var ytterst givande vid våra vandringar i terrängen. I det vandringsgänget fanns även **C H Carlsson, Leni Måvestrand, Sven Skeppstedt**. Ibland även **Alva Larsson** och de övriga Tinnerö-bröderna. Vi alla entusiaster för detta märkliga område.

**Erik Berggren**, kulturgeograf, har länge bevandrat, betraktat och begrundat övningsområdet

**Eric von Boisman**, tidigare chef för övningsområdet och har skrivit en rad artiklar "Naturen på övningsområdet" i Östgötagrenadjären.

**C H Carlsson**, tidigare chef för Fortenheten, har forskat grundligt kring övningsområdets gårdars historia och skrivit uppsatser om Smestad, Rosenkälla och Tinnerö för Östgötagrenadjären.

**Anders Hill** är chef för Garnisonsmuseet och har bidragit till en mängd namnuppgifter.

**Alva Larsson**, botanist, vet allt om det som växer och har särskilda kunskaper om Högstorp, Halshögas soldattorp.

**Claes Henric Löfgren** är ordförande i "Föreningen Garnisonsmuseet och Östergötlands försvar". Han och Anders Hill förmedlade på en kort stund ca 40 militära benämningar i området.

**Sven H Skeppstedt**, fd överste med långvarig erfarenhet av övningsområdet och ivrig berättare.



*Anders Welander*, verksam i Slaka hembygdsförening, har gjort omfattande forskning kring Slaka sockens gårdar och torp, bl a Åsmestad och Halshöga inom området

Tack alla, både ni som medvetet lämnat uppgifter och ni som gjort det av bara farten.

Gert Franzén

X	Y	Gd	Namn	Nr	Källa	Anm./Kommentar
108370	107350	D	Blockholmen	44	Anders Hill, muntl	Militär benämning
108800	107206	D	Bygget	45	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	
109250	107155	D	Dansbaneberget	46	Anders Hill, muntl	
108880	106920	D	Djurgården	47	Häradskartan 1871-74, m fl	Känd sedan 1606, Kungens Djurgård
108540	106500	D	Djurgårds Kierräng	48	Karta Djurgården 1722	Detsamma som Lilla Djurgården
108546	107130	D	Djurgårds Storäng	49	Karta Djurgården 1722	Detsamma som Stora Djurgården, nr 277
109330	106550	D	Djurgårdshagen	50	Karta Djurgården 1722	Dets. som Djurgårdsskogen (Vallaskogen)
108750	106900	D	Djurgårdskullen	51	Dagligt tal i nutid	Kullen omedelbart söder om Djurgården
109150	107140	D	Djurgårdslyckan	52	Karta Djurgården 1722	Där Garnisonsmuseet nu står.
109017	106793	D	Djurgårdsslugan	53	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	
109017	106793	D	Djurgårdstorpet	54	Vår stad Linköping 2000, sid 125-126	Finns kvar bebott
108750	107250	D	Ekbacken	151	Kungl Livgrenadjärreg 1928 - 1961.	Sedan nyligen fårhage.
108660	106890	D	Filmskjutbanan	55	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Omedelbart S om Djurgårdskullen
108580	107014	D	Fredriksten	56	Militär benämning	Löpgravssystem, nu igenfyllt och avjämnat.
108660	107470	D	Gamla ABC-banan	57	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Nu med stenmaterial invid om Haningeleden
109040	107300	D	Gamla hinderbanan	58	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Utmed Haningeleden
108876	107363	D	Harbacken	59	Sven H Skeppstedt, Anders Hill, m fl	även "Kirre-kullen". Kirre var en hund.
108325	107170	D	Holme 3	60	Claes Henric Löfgren, muntl	Impediment intill och norr om Sme stadbäcken
109090	106960	D	Korthållsbanan	61	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Skjutbana F
108840	107670	D	Kräkudden	62	Anders Hill, muntl	Norr om Haningeleden
108540	106500	D	Lilla Djurgården	278	Karta Djurgården 1817	Detsamma som Djurgårds kärräng
108880	106920	D	Lindkiöppings Diuregård	63	1639 enl. Ortnamnsarkivet	
108648	107644	D	Lusthuset	64	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	I norra Domprostehagen. Syrener och mur kvar
109150	107140	D	Mangårdstomten	66	Karta Djurgården	Djurgårdslyckan. Där ligger nu Garnisonsmuseet
108420	106840	D	Målvärkstaden	65	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Modern byggnad

108970	106300	D	Plöjan	69	Karta Djurgården 1872	På gårdet intill Djurgårdshagen (Vallaskogen)
108796	106865	D	Skidladan	70	Claes Henric Löfgren, muntl	"Magasinet" vid Djurgården. Finns kvar.
109060	106880	D	Skidvallningsboden	71	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Mitt för infarten till Djurgårdstorpet
108100	107040	D	Skjutbana A	72	Militär beteckning	Skjutbana längst åt öster
108490	106630	D	Skjutbana D	73	Militär beteckning	
108580	106480	D	Skjutbana E	74	Militär beteckning	Skjutbana längst åt väster
109090	106960	D	Skjutbana F	75	Militär beteckning	Korhållsbanan
108546	107130	D	Stora Djurgården	277	Karta Djurgården 1817	Detsamma som Djurgårds Storäng
107980	107250	D	Stora tippen	76	Militär benämning (muntligt Erland Ahlin)	Den stora jordhögen öster om skjutbana A
108910	106860	D	Svintuna	78	Militär benämning	Vid Djurgården. Svinuppfödning bedrevs här.
109017	106793	D	Torpet	79	Karta Djurgården 1722	
108640	106716	D	Trollkullen	80	Kungl Livgrenadjärreg 1928 - 1961, p48	Trolligen en militär benämning för ordergivning
108930	106990	D	Zanton square	81	Anders Hill, muntl	Här brann en byggnad av misstag...
108210	107150	D	Äldsta hinderbanan	42	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Rester av hinder finns kvar i slutningen
108980	106700	D	Ängvaktarelyckan	43	Karta Djurgården 1722	
109142	107167	D	Ögonstenen (västra)	68	Anders Hill, muntl	Stod tidigare i Vallaskogens östra hörn
108950	107500	D	Ögonstenen (östra)	67	Anders Hill, muntl	Stod tidigare vid Hundstugan, Skarpan, nr 170
105410	106420	H	Am-slingen	82	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Militär vägslinga
106350	106280	H	Bergshagen	84	Halshöga, storskifteskarta 1758	Dets. som Halshöga bergsång
106390	106220	H	Bergsången	83	C F Nordenskjöld 1875, sid 15-16	Gravfält med ca 150 reg gravar + stensträngar
105950	106440	H	Bostället	85	Halshöga, storskifteskarta 1758	Dets. som Liljgården
105050	106775	H	Bro	275	Anders Welanders	Samma som Brostorp, Högstorp, Soldattorpet
105450	106710	H	Brolund	86	Halshöga, storskifteskarta 1758	Även Lindés karta 1921-22
105050	106775	H	Brostorp	276	Anders Welanders	Samma som Bro, Högstorp, Soldattorpet
106097	106289	H	Halshöga	87	Häradsekonomska kartan 1871 - 74, m fl	

106586	106150	H	Halshöga kvarn	88	CH Carlsson	Rel. välbevarad ruin i bäcken
106097	106289	H	Halsöga	89	Ortnamsregistret, många angivelser	
104330	107480	H	Humpyckan	93	Halshöga, storskifteskarta 1758	Akrar intill nutida väg
104300	107540	H	Humpängen	92	Halshöga, storskifteskarta 1758	
104950	106570	H	Hästhagen	90	Halshöga, storskifteskarta 1758	
105050	106775	H	Högstorp	91	Alva Larsson, botanist, som har forskat här	Samma som Bro, Brostorp, Soldattorpet
106544	106365	H	Kalkugnen	94	Det är faktiskt en fd kalkugn	Rätt välbevarade lämningar av ugnen
104500	107460	H	Kohagen	95	Halshöga, storskifteskarta 1758	Söder om Rosenkällsjön
105950	106440	H	Lillgården	97	Halshöga, storskifteskarta 1758	Dets. som Bostället
105210	106670	H	Lillskogen	98	Halshöga, storskifteskarta 1758	
105700	106510	H	Lillängen	96	Halshöga, storskifteskarta 1758	
104770	106790	H	Lönso	99	Halshöga, storskifteskarta 1758	Husgrund finns kvar
105400	106740	H	Lövhamen	100	Halshöga, storskifteskarta 1758	Vid utloppet från Rosenkälla kärr
104960	107400	H	Måssen	101	Halshöga, storskifteskarta 1758	I kanten av Rosenkälla kärr
104995	106619	H	Pionjärslingan (Pi-slingan)	103	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Militär vägslinga
106185	106035	H	Rosendal	274	Postlådan och C H Carlsson	Rel. ny villa
105030	107120	H	Rödberget	104	Claes Henric Löfgren, muntl	Av röd granit
105000	107040	H	Rödbergsmossen	105	Ekonomiska kartan 1983	Av Rödberget intill, bestående av röd granit
105950	106440	H	Skattegården	106	Halshöga, storskifteskarta 1758	Dets. som Storgården
105050	106775	H	Soldattorpet	107	Halshöga, storskifteskarta 1758	Samma som Bro, Brostorp, Högstorp
104680	107510	H	Stolpladan	108	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Söder om vägen, plintar står kvar
106080	106310	H	Storgården	110	Halshöga, storskifteskarta 1758	Dets. som Skattegården
105200	106830	H	Storängen	109	Halshöga, storskifteskarta 1758	Bäcken från Äbbelyckan (Ödbolyckan) passerar
106430	106015	H	Tindra beck	111	År 1508. Ortnamsregistret	Intressant namn
105688	106363	H	Tinerö bäcken	112	Halshöga, storskifteskarta 1758	Nämns vid Lövhamen, (Rosenkällakärrens utlopp)
106430	106015	H	Tinnerbäcken	113	C F Nordenskjöld 1875, sid 15-16	Bäckens benämning vid Halshöga och St Aska

104810	107400	H	Torparängen	114	Halshöga, storskifteskarta 1758	Intill Mässen
106150	106100	H	Västra gårdet	115	Halshöga, storskifteskarta 1758	Väster om Bergsången
106380	106430	H	Östra gårdet	102	Halshöga, storskifteskarta 1758	Mot "Frälsången Tinnerö", öster om Bergsången
104723	108116	R	Ahlorpsvägen	116	Karta Rosenkälla 1848	I norra kanten av Torparehagen
105470	108135	R	Allén	117	Karta Rosenkälla 1848	Allen längs vägen från norr
105670	108215	R	Björntorpet	118	Karta Tinnerö 1704	Intill nutida förrådsbyggnad vid Rosenkällavägen
104325	107790	R	Edhaga	119	Ekonomiska kartan 1982 (085 37 Skeda)	
105670	108120	R	Frodigs stuga	120	Claes Henric Löfgren, muntl	Vid Sommarstugeslingen
104660	108273	R	Hospitalsjorden	121	Karta Rosenkälla 1848	Bort mot Ahlorp
105160	108150	R	Kalvbacken	122	Karta Rosenkälla 1848	Norr om ladugården
105250	108850	R	Knutstorpekärr	123	Karta Rosenkälla 1848	Åker, fd kärr.
105140	108400	R	Kohagen	124	Karta Rosenkälla 1848	Skogen i NO
105325	107890	R	Norra Hemgårdet	126	Karta Rosenkälla 1848	Gårdet närmast i norr
104850	108390	R	Nybygget	127	Ekonomiska kartan 1983	Kvar och bebott
104795	108570	R	Mothugget	125	Karta Rosenkälla 1848	Gårdet längst åt öster mot Ralstorp
105540	108515	R	Rosenhagen	129	Karta Rosenkälla 1848	Intill Hagsätter
105066	107970	R	Rosenkälla	130	Karta Rosenkälla 1687, m fl	Känt i skrift sedan 1319
105160	107260	R	Rosenkälla kärr	281	Karta Halshöga 1758 o många andra	Även Rosenkälla kärr
105000	107500	R	Rosenkällasjön	131	Häradsekonomska kartan 1871 - 74	Den lilla del som ännu var öppet vatten
105040	107580	R	Roskälla lacus	132	Karta Rosenkälla 1687	Dvs Rosenkällasjön mitt i kärret
105390	107805	R	Sommarstugeslingen	133	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Infart åt väster vid förrådet i norr
104740	107770	R	Stensätter	134	Ekonomiska kartan 1983	
104540	107730	R	Stora Ahlorpsången	135	Karta Rosenkälla 1848	
105510	108210	R	Storängen	136	Karta Rosenkälla 1848	Kring norra infarten
104700	108000	R	Torphagen	137	Karta Rosenkälla 1848	Även Torparehagen, samma källa

104767	107836	R	Vägen till Torparehagen	139	Karta Rosenkälla 1848	är nu vägen mot Edhaga
104933	108173	R	Vägen till Östra Hemgårdet	138	Karta Rosenkälla 1848	
105020	108280	R	Östra Hemgårdet	128	Karta Rosenkälla 1848	Gärdet närmast i öster
108270	108120	S	Allégårdet	140	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamsreg.)	Gärdet kring allén. Se Bårgången
107459	107368	S	Askavägen	141	Vardagligt tal i nutid	(Kärleksstigen) Väg från Slaka till Tannefors
107295	108190	S	Aspatorp	143	Karta Smedstad 1700	Troligen i skogsanten intill Aspängen
107240	108250	S	Aspängen	142	Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	Till Linköpings Krono Hospital
108340	107555	S	Ballongmasten	144	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	I södra delen av Domprostehagen
107865	107750	S	Bensinkullen	146	Sven H Skeppstedt, muntl	Runt kullen förvarades bensin under kriget
108070	107788	S	Brovaktarstugan	147	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Trädgårdsmästarens bostad
107495	107879	S	Bussins	148	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Husgrund svagt synlig
108270	108100	S	Bårgången	145	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Öster om Magasinshagen
108170	107430	S	Djurgårdsgårdet	149	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamsreg.)	Delen av Västra gårdet bort mot Djurgården
108480	107500	S	Domprostehagen	150	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé, m fl	
108162	107994	S	Ektorpet	152	C H Carlsson, artikel i Grenadjären	Intill Smedstad allé och Smedstad. Grunden kvar.
108390	107710	S	Falkhagen	153	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Mellan Magasinshagen och Domprostehagen
108340	107555	S	Flaggstångsberget	155	Militär benämning	Här hissades varning för skjutning
106638	108094	S	Fröberga	159	Karta Smedstad 1780, 1700, m fl	dets. som Fröberget. Står kvar.
106638	108094	S	Fröberget	160	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	dets som Fröberga
108240	107500	S	Fältskyttebanan	154	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Man skjöt över Smedstadbacken åt söder
107570	107956	S	Förbi	156	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	Grunden kvar. Torpet fanns inte 1780
107660	107900	S	Förbibacken	157	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamsreg)	Kullen i riktning Förbi, sett från Smedstad
107690	107790	S	Förbigårdet	158	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamsreg)	Gärdet i riktning Förbi, sett från Smedstad
107770	107300	S	Granhagen	162	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Stort område väster om Smedstugugårdet
107583	107534	S	Grindstugan	163	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Detsamma som Smedstugan

107340	107500 S	GRK-banan	164	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Detsamma som Storängen
108660	107500 S	Grönbergs äng	165	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Grönberg var läderhandlare i stan
108080	108270 S	Hasselbacken	166	Ekonomiska kartan 1983	Bebyggelselämningar kvar
106900	108200 S	Hummers skogslott	169	Karta Smedstad 1700	Dets. som Smedstad skog
107750	108370 S	Hundstugan	170	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Vid Skarpan
107418	107995 S	Hästhagen	167	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	Tidigare Oxhagen
107770	107300 S	Hästhagen (Granhagen)	168	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Stort kuperat område väster om Västra gårdet
107418	107179 S	Ihåliga eken	171	Kungl Livgrenadjärreg 1928 - 1961.	Vid vägens södra kant, mitt på sockengränsen
108150	107825 S	Knäckebrödsladan	173	Anders Hill, muntl	Dets. som Magasinet, nr 177
107550	108390 S	Korpvallen	174	Besökskartan Linköping 2001	Fotbollsplaner på Nygårdet, senare t. Vidingsjö
107513	107433 S	Kärleksstigen	172	Anders Hill, muntl.	"Där spilldes säd på väg till Tannefors kvarnar..."
108130	107890 S	Lilla gårdet	175	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Mellan bäcken och Magasinshagen
107588	108236 S	Lundstorpet	176	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Norr om vägen nära Rytfortorpet
108151	107823 S	Magasinet	177	Anders Hill, muntl.	Står kvar i gott skick
108350	107870 S	Magasinshagen	178	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	Namn efter magasinet, nr177
108350	107870 S	Mörka skogen	179	Kungl Livgrenadjärreg 1928 - 1961.	Magasinshagen, då med gran, numera ekhage
107596	107870 S	Naziststenen	180	Läget angivet av Erik Berggren	Här sjöngs under kriget. Nu bortsprängd.
107550	108390 S	Nygårdet	182	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Korpvallen ligger på Nygårdet
107296	108130 S	Nyhagen	183	Häradsekonomska kartan 1871 - 74	Nerbrunnet under 1980-talet
108550	108370 S	Nötabacken	181	Fornminnesregistret, Linköping, raå 75	Med fint gravfält
107418	107995 S	Oxhagen	185	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Sedermera Hästhagen, se d:o
108333	108385 S	Pionjärsladan (Pi-ladan)	186	Militär benämning, Anders Hill	Intill finns en fin skålgropsförekomst
107494	108204 S	Rytfortorpet	187	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Står kvar, men uthus rivna
107765	108280 S	Skarpan	188	Häradsekonomska kartan 1871 - 74	Känt för Skarpan-mordet
106900	108200 S	Skogen	189	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Bete för torparna.
108065	107760 S	Smedstad	190	Häradsekonomska kartan 1871 - 74, m fl	Skrivs oftast Smedstad

106900	108200 S	Smedstads utskog	191	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé		
107583	107534 S	Smedstugan	192	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74		Smedstads grindstuga
107730	107530 S	Smedstugugärdet	193	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamnsark.)		Södra delen av Västra gårdet
106990	108160 S	Smesta borg (fornborg)	194	Funnen och namngiven av Gert Franzén		Raå 347. Ej på den tryckta ekonomiska kartan
108211	108053 S	Smestad Allé	195	Anders Hill, muntl		
108114	107552 S	Smestadbäcken	196	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé		Uppströms Smestad heter den Tinnerbäcken
108370	107800 S	Smestadnästet	197	Anders Hill, muntl		I Magasinshagen, löpgravar, betongkonstruktioner
108696	107890 S	Stattinne	282	C H Carlsson i karta		
108800	107965 S	Stattute	281	Häradsekonomiska kartan 1871-74		
107340	107500 S	Storängen	199	Karta Smestad Rusthåll 1780		Med rika odlingslämningar
108438	108053 S	Svarta vägen	77	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl		Numera borta, snuddade Magasinshagen i norr
107340	107500 S	Södra ängen	198	Karta Smestad 1700		är Storängen
107240	108270 S	T1:s skjutbana	200	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé		
107265	107654 S	Tarmen	201	Militär benämning, (Anders Hill)		"misspdydande terrängbenämning" (v. Boisman)
107860	108060 S	Traktorkullen	202	Militär benämning, (Anders Hill)		Här övades körning, därav namnet
107087	107544 S	Udden	203	Topografiska kartan 8F Linköping SO.		Söder om Tarmen
106900	108200 S	Utmarken	204	Karta Smestad Rusthåll 1780		Samma som Skogen, dvs Smestad utskog
107418	107995 S	Walströms	206	Karta Smestad 1700		Dets. som Oxhagen, Hästhagen
107790	107575 S	Västra gårdet	205	Karta Smestad Rusthåll 1780		Era gårdet I tvåsätet
107730	108060 S	Östra Gårdet	184	Karta Smestad Rusthåll 1780		Gårdet mellan Smestad och Korpvallen
105460	107630 T	Begravningsplats för djur	214	Muntligt Henry och Yngve Bergehed		Strax innanför staketet längst bort i Svedengårdet
106545	107340 T	Bergbacken	215	Karta Tinnerö år 1704 och 1707		Söder om Jaktskytebanan
106260	106780 T	Billingehumpen	216	Karta Tinnerö 1850		
105980	106610 T	Carlstenslyckan	217	Karta Tinnerö 1850		Invid nutida Halshöga-vägen
106460	107160 T	Dahlumpen	218	Karta Tinnerö 1850		



106614	107458	T	Dalen	219	Ingvar Bergehed, m fl, muntl	Dets. som Tinnerö kärr
106130	106745	T	Fillinge och Grindstuguhumpen	220	Karta Tinnerö 1850	
106020	107130	T	Fillinge och Lindbergshumpen	221	Karta Tinnerö 1850	Tinnerö mang.byggnad nu på ett impediment i den
107000	106850	T	Formminneshöjden	222	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Med "Tinnerö gravfält", raå Linköping 20.
106400	107950	T	Frökärret	223	Karta år 1704 och 1707	
106600	107620	T	Frökärrensbacken	224	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Osäkert med utsträckningen åt söder
106065	107700	T	Grusropen	227	Ingvar Bergehed, muntl	Troligen stentäkt för täckdikning
106250	106980	T	Gårdslandet	225	Karta Tinnerö 1850	Vid Tinnerö gård
106047	107268	T	Gårdsvägen	226	Karta Tinnerö 1850	Mot NO-delen av nr 221
106120	108220	T	Hagsätterslyckan	228	Karta Tinnerö 1850	Mellan Ångsund och Röda bron
105660	106960	T	Halshögabacken	229	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Granmassivet söder om Tinnerö gård
105573	106754	T	Hammar	230	Häradsekonomska kartan 1871 - 74	Dets. om Hammaren
105573	106754	T	Hammaren	231	Ekonomiska kartan 1983 (085 47 Slaka)	Torp. Vissa lämningar kvar
105870	106720	T	Hammarhagen	232	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Markerna omkring vägen till Halshöga
105740	107215	T	Hammarlyckan (norra)	233	Karta Tinnerö 1850	Vid Svartgluggen
105520	107100	T	Hammarlyckan (södra)	234	Karta Tinnerö 1850	Del av Svartgluggen, nr 254
105540	106765	T	Hammarforpet (åkrar till)	235	Karta Tinnerö 1850	
106050	107088	T	Hammarvägen	236	Karta Tinnerö 1850	Gamla vägen mot Hammaren. Tydlig här och var.
106080	106815	T	Hasselbacken	237	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Detsamma som Lijekonvalje kullen
106320	107180	T	Hemhumpen	239	Karta Tinnerö 1850	Gärdet närmast NO om gården
105965	107555	T	Håstängen	238	Henry Bergehed 2002.02.07, skriftl.	är Svedengärdet
106700	107340	T	Jaktskyttebanan	240	Dagligt tal i nutid	
106600	107040	T	Kohagen	241	Henry Bergehed 2002.02.07	Rakt norr om Tinnerö.
106080	106815	T	Lijekonvaljekullen	244	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Detsamma som Hasselbacken
106330	106900	T	Loglyckan	245	Karta Tinnerö 1850	Vid Tinnerö gård
106090	107420	T	Långbacken	242	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Den långa kullen NO om Tinnerö gård

107020	107123	T	Långbetet	243	Ingvar Bergehed, muntl	Långsträckt gårde utan landdiken
106400	106800	T	Mellanhumpen	246	Karta Tinnerö 1850	
106750	106530	T	Oxe(n)vrå	247	Karta Tinnerö 1850	Märkligt namn
105847	108217	T	Rosenkällavägen	250	Karta Tinnerö 1850	Vägen in mot Rosenkälla från norr
106320	107040	T	Ruddammen	251	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Vid Tinnerö gård, öster om berget
106050	108255	T	Röda bron	248	Knut-Erik Johansson 1936 (Ortnamsreg.)	Över bäcken vid avfarten mot Rosenkälla
106125	106925	T	Rökkullen	249	Muntligt Henryoch Yngve Bergehed	Här röktes kött
106257	106998	T	Skansen	252	Henry Bergehed 2002.02.07	Ett av husen på Tinnerö, numera förråd
105705	108133	T	Stora tallen	253	Dagligt tal i nutid (t ex Erland Ahlin)	Stor tall invid vägen till Rosenkälla
105470	107132	T	Svartgluggen	254	Ingvar Bergehed, muntl	Upplivedes som ett "mörkt hål" från Tinnerö
105834	107787	T	Sveden	255	Ekonomiska kartan 1983	Dets. som Svedjan, se d:o
105880	107710	T	Sveden (åkrar till, norr)	256	Karta Tinnerö 1850	Nu granplanterad
105710	107730	T	Sveden (åkrar till, söder)	257	Karta Tinnerö 1850	Nu granplanterad
105900	107550	T	Svedengården	258	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Det långa gårdet väster om Sveden
105834	107787	T	Svedjan	259	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	Omskriven av Lubbe Nordström i artikel I Corren
106180	108160	T	Svedlyckan	260	Karta Tinnerö 1850	Mellan Ängsund och Röda bron
106600	107140	T	Tinnerången	261	C F Nordenskjöld 1875, sid 14	Dets. som Tinnerö marker
106068	107046	T	Tinnerö	262	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	Känt sedan 1300-talet. Tidigare Tindra, Tindrom, etc
106614	107458	T	Tinnerö kärr	265	Dagligt tal i nutid	Även "Dalen", se d:o.
106600	107140	T	Tinnerö ångar	263	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	Dets. som Tinnerö marker
106600	107140	T	Tinnerö Ängen	264	Karta Smedstad Rusthåll 1780, m fl	Dets. som Tinnerö marker
106566	107800	T	Tinnerövägen	266	Karta Tinnerö 1850	Vägen in mot Tinnerö norrifrån
106400	107700	T	Torparnas betesmark	267	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Markerna vid Frökärret och Frökärrsbacken
105635	108410	T	Torpet Hagsätter (åkrar till)	268	Karta Tinnerö 1850	Torpet är kvar
106110	106710	T	Transformatorkullen	270	Muntligt Henry och Yngve Bergehed	Vid kraftledningen
106280	107025	T	Trädgården	269	Karta Tinnerö 1850	Vid Tinnerö gård

107150	107210	T	Vattenåkarebacken	271	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Märklig och spännande benämning
107000	106800	T	Villbacken	273	Karta Tinnerö år 1704 och 1707	Ung. detsamma som Fornminneshöjden.
106218	107598	T	Vättne	272	Karta Tinnerö 1850	är vattenkälla infyll gammal färdväg
106740	106540	T	Åsmestad-gården	212	Ingvar Bergehed, muntl	Längst bort mot Åsmestad från Tinnerö sett
106368	106826	T	Åsmestavägen	213	Karta Tinnerö 1850	Vägen finns inte mera. Avtecknar sig svagt i flygfoto
106830	107235	T	Älgbanan	207	Dagligt tal i nutid	Skjutbana för älgjägare vid Långbetet
106460	108110	T	Ängesund	208	Karta Smestad Rushäll 1780	Ängesund. Rester av bebyggelsen finns kvar
106460	108110	T	Änglund	209	Karta Tinnerö 1850	Dets som Ängesund. Sannolikt bara felstavning.
106460	108110	T	Ängsund	210	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	Dets. som Ängesund.
106480	108170	T	Ängsund (åkrar till)	211	Karta Tinnerö 1850	
108770	105410	Å	Brohagen	5	Karta Åsmestad 1768	
107230	106000	Å	Dahlströmshumpen	6	Karta Åsmestad 1856	
108480	106050	Å	Gammalhagslyckan (mot Djurg.)	7	Karta Åsmestad 1856	
108500	105700	Å	Gammalhagslyckan (mot Slestad)	8	Karta Åsmestad 1856	
107520	106690	Å	Getmaden	9	Karta Åsmestad 1768	
107120	106475	Å	Hagalund	10	Häradsekonomiska kartan 1871 - 74	Dets. som Östergården
107290	106220	Å	Hedlundstorpet	279	ÖLM utredning 7:2001	Fel lägesangivelse i utredning
107310	107140	Å	Hospitals utfjord	280	Karta Åsmestad 1856	Inkl. "Hospitalsåkrarna" i björkbacken
107375	107142	Å	Humpen	16	Häradskartan 1871-74	Grund kvar under bandv.väg + grund t. uthuslänga
108000	106730	Å	Hälgslätten	11	Karta Åsmestad 1768	Dets. s. Härslätten (Nordenskjöld 1875)
108000	106900	Å	Hälgslätterna	12	Karta Åsmestad 1856	Dets. s. Hälgslätten, men skiftad på olika ägare
107700	106530	Å	Hälgslättsliden	13	Karta Åsmestad 1856	
108530	105870	Å	Hästhagen	14	Karta Åsmestad 1768	Idag delvis inom Slestad
108610	105410	Å	Hästhagsängen	15	Karta Åsmestad 1768	Idag Slestad
107370	106480	Å	Jonsberg	17	Ekonomiska kartan 1983	Finns kvar bebott. Samma plats som Ryttaretorp

107300	106800	Å	Kohagen	18	Karta Åsmestad 1768	"Kramsängen eller Kohagen"
107700	107000	Å	Kramsberget	21	C F Nordenskiöld 1875	"där kramsgubben går..."
108070	106230	Å	Kramshagslyckan	22	Karta Åsmestad 1856	Förvånande långt från Kramsängen...
107460	107103	Å	Kramstugan	23	C H Carlsson	Husgrund kvar i nisch vid slutningens fot
107300	106800	Å	Kramsängen	20	Karta Åsmestad 1768 + 1790, m fl	"Kramsängen eller Kohagen"
108200	105740	Å	Körgården	19	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Även uppställningsplats för fältsjukhus ibland
107580	106030	Å	Lilla Asphagen	24	Karta Åsmestad 1768	I norra kanten av Åsmestad kullen
107550	106300	Å	Logliden	25	Karta Åsmestad 1856	Rakt öster om Åsmestadkullen
107680	106590	Å	NBC-banan	26	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Numera övningsplats för Räddningstjänsten
107955	106100	Å	Nedra Nyängsliden	27	Karta Åsmestad 1856	N om Åsmestadkullen
108230	105920	Å	Nyängen	28	Karta Åsmestad 1768	Innefattar Gammelhagslyckan, nr 8
108170	106100	Å	Nyängsbacken	29	Karta Åsmestad 1768, m fl	Ungefär Åsmestadskogen
107020	106390	Å	Pihlgårdshage	33	C F Nordenskiöld 1875, sid 14	Med gravfält från yngre järnåldern, Slaka 66
107370	106480	Å	Ryttaretorp	34	Karta Åsmesta hagar 1790	Samma plats som Jonsberg
108110	106850	Å	Skjutbana B	35	Militär beteckning	
107955	106670	Å	Skjutbana C	36	Militär beteckning	
107780	106900	Å	Skjutbaneskogen	37	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	
108290	106300	Å	SM-partiet	38	Anders Hill, Claes Henric Löfgren, muntl	Inklusive den konstgjorda delen av kullen
107560	105960	Å	Småkalvhagarna	39	Karta Åsmestad 1768	I norra kanten av Åsmestad kullen
107720	105930	Å	Strandgården	40	Karta Åsmestad 1856	Vid SV-hörnet av Åsmestadkullen
107280	106570	Å	Trekanten	41	Claes Henric Löfgren, muntl	Vid Jonsberg
106890	106290	Å	Åsmesta gårde	2	Halshöga, storskifte-karta 1758	
108760	105400	Å	Åsmesta äng	1	Karta Åsmesta hagar 1790	Dvs äng till Åsmestad, som hade mera äng än så.
107420	106080	Å	Åsmestad	3	Karta Åsmestad 1768, mfl	
108270	106270	Å	Åsmestadskogen	4	Karta Övn.omr 1921-22. Kapt. E. Lindé	Dets. Som Nyängsbacken
108050	106160	Å	Öfra Nyängsliden	30	Karta Åsmestad 1856	Rakt N om Åsmestad

107120	106475	A	Östergården	31	Ekonomiska kartan 1983	Brunnet, bortstädat. Samma plats som Hagälund
107570	106630	Å	Östergårds Getten	32	Karta Åsmedstad 1856	Del av Getmaden
105827	106585	H	Torpgrund, okänt namn	x	Finns på karta Halthöga 1858	Kan vara torpet Carlsten
		R	Sjögården	x	Ortnamnsregistret	"Liten åker å Rosenkälla"
		R	Smedflätten	x	Ortnamnsregistret	"Liten åker å Rosenkälla"
		R	Stöveln	x	Ortnamnsregistret	"Liten åker å Rosenkälla"
		R	Tritbacken	x	Ortnamnsregistret	Kulle vid infarten till Rosenkälla
		S	Gårdstugan	x	Karta Smedstad Rusthåll 1780	Ej lokalisierbar på kartan
		S	Haglyckan	x	Ortnamnsregistret	"Liten åker å Smedstad"
		S	Kalvhagen	x	Ortnamnsregistret	Säkert helt nära Smedstad
		S	Lillängen	x	Ortnamnsregistret	Förmodligen det. som Lilla gårdet
		S	Långbacken	x	Ortnamnsregistret	"Kulle å Smedstad"
		S	Mose backe	x	Ortnamnsregistret	"Skogsbevuxen kulle å Smedstad"
		S	Stadsjorden	x	Ortnamnsregistret	"åker å Smedstad, köpt av domprost Sjöbring"